
DIÄRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SERIE3

|
ANO XIV N°006

| FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 202,2

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÜS - AVISO DE LICITACÄO - PREGÄO PRESENCIAL N° ©

/
SRP - O Pregoeiro Oficial do Municipio de Crateüs comunica aos interessados que no dia 21 de Janeiro de 2022 äs 09h, estarä abrindo'a Licitagäo na /

Modalidade Pregäo Presencial via Registro de Pregos - N° 001/2022-FG-SRP, cujo Objeto & a Selegäo de Melhor Proposta para Registro de-
visando Futuras e Eventuals Contratagöes de empresa para prestagäo de servigos de confecgäo de materiais gräficos para atender as

das diversas Secretarias do Municipio de Crateüs - CE. O Edital completo estarä & disposigäo dos interessados nos dias üteis apös esta publi a0 no_
horärio de 08h äs 12h, no Setor de Licitagöes e no Site: www.tem.ce,gov.br/tes-municipios/. Crateüs-CE, 07 de Janeiro de 2022. Fäbio Gomes Oliveira

ema

- Pregoeiro Oficial do Municipio.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - RESULTADO DE HABILITACÄO - TOMADA DE PRECO N'
009/2021-DIV - A Comissäo Permanente de Licitagäo comunica aos interessados o Resultado da Habilitagäo, referente & Tomada de Prego N' 009/2021-
DIV, cujo OBJETO € a Contratagäo para prestagäo de servigos de assessoria e acompanhamento de convenios, elaboragäo de prestagäo de contas de

convönios e programas firmados com os Govemos Estadual e Federal junto as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itarcma, Cearä.
: ESPLAM - ESCRITÖRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRACÄOMUNICIPAL LTDA EPP. EMPRESATNABILITADA:

R& A ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMÄTICA 8/S LTDA. Fica a partir desta data aberto 0 prazo recursal, previsto no artigo 109,
ineiso I, alinca "a", da Lei de licitagöes vigente. Ap6s cumprido o prazo recursal, caso näo haja manifestagäo de recurso, a Abertura da Proposta de Prego
acontecerä no dia 18 de Janeiro de 2022, as 11h. Maiores informagdes no E-mail: licitacao@itarema.ce,gov.br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-

CE, 10 de Janeiro de 2022. Inez Helena Braga - Presidente da Comissäo de Licitagäo.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURAMUNICIPALDEMIRAIMA-AVISO DE LICITACÄO - PREGÄO ELETRÖNICO PARA REGISTRO
DE PRECOS N° 2021.12.27.01 - PE - O Pregoeiro do Municipio de Mirafma-CE, torna püblico que se encontra & disposigäo dos interessados o Edital
do Pregäo Eletrönico N' 2021.12.27.01 - PE, cujo Objeto € a Selegäo de Melhor Proposta para Registro de Pregos visando Futuras e Eventuais

äticos destinados aos alunos e professores da Rede de Ensino do Municipio de Miraima - CE, deContratagöes para aquisigäo de livros did
interesse da Secretaria Municipal de Educagäo, tudo conforme especificacöes contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, sendo
0 Cadastramento das Propostas at& o dia 21 de Janeiro de 2022, äs 09h (horärio de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 21 de Janeiro de 2022, a

partir das 09h (horärio de Brasilia) ea Fase da Disputa de Lances no dia 21 de Janeiro de 2022 a partir das 09h30min (horärio de Brasilia). O Referido

Edital poderä ser adquirida no Enderego Eletrönico do Comprasnet: hitps://www.gov.br/compras/ptbr a partir da data desta publicagäo. Miraima-CE, 07
de Janeiro de 2022. Mateus Moror6 Sä - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA -PREFEITURAMUNICIPALDEARACATI -AVISO DE LICITACÄO - TOMADADE PRECOS N° 01/2022 - SEINFRA/
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estarä recebendo at& äs 09h do dia 27 de Janeiro de 2022, na Sala de

Reuniöes da Comissäo Especial de Licitagäo de Obras c Servigos de Engenharia, sito 8 Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentagäo
de Habilitagäo e Proposta de Pregos para a Tomada de PregosN 01/2022-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Servigos de pavimentagäo asfältica da estrada

que liga a BR-304 a Lagoa dos Porcos/Lagoa do Ferreira. O Edital poderä ser obtido junto a Comissäo, no enderego acima, das 07h30min äs 11h30min,

nos dias Uteis e nos Sites: e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 07 de Janelro de 2022. Ciara Cristina Lima Maia -

Presidente da Comissäo Especial de Licitagäo de Obras e Servigos de Engenharia.

ESTADO DO CEARÄ -PREFEITURAMUNICIPALDEARACATI-AVISO DE LICITACÄO -TOMADADE PRECOS N' 02/2022 - SEINFRA/
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estarä recebendo at& äs 14h do dia 27 de Janeiro de 2022, na Sala de

Reuniöes da Comissäo Especial de Licitagäo de Obras e Servicos de Engenharia, sito ä Rua Santos Dumont, N® 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentagäo
de Habilitagäo e Proposta de Pregos para a Tomada de Pregos 02/2022-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Servigos de pavimentagäo asfältica da estrada

de acesso a Localidade Vila da Volta. O Edital poderä ser obtido junto a Comissäo, no enderego acima, das 07h30min As 11h30min, nos dias üteis e nos

Sites: www.aracati.ce.gov.br e www.tce.ce,gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 07 de Janeiro de 2022. Ciara Cristina Lima Maia - Presidente da Comissäo

Especial de Licitaräo de Obras e Servigos de Engenharia.

FSC
MISTO

Popal produzkio
u

FSC"C128031

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÖPOLE-CE AVISO DE LICITACÄO CONCORRENCIA PÜBLICA
N 01.04.001/2022 - CP A CPLP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÖPOLE/CE, TORNA PÜBLICO PARA CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS, QUE NO PRÖXIMO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2022, AS 09H00MIN, NA SEDE DA PREFEITURA, LOCALIZADA AAV.
CAPITÄO BRITO, S/N, CENTRO -MARTINÖPOLE/CE, ESTARÄ REALIZANDO LICITACÄO NAMODALIDADE CONCORRENCIA PÜBLICA,
DO TIPO MENOR PRECO POR EMPREITADA GLOBAL, TOMBADA SOB O N. 01.04.001/2022-CP, COM FINS A OBJETO: CONTRATA ÄO
DE EMPRESA PARA CONSTRUIR UMMERCADO PÜBLICO NO MUNICIPIO DEMARTINÖPOLE-CE, DEACORDO COM CONDICOES,
ESPECIFICACÖES E QUANTIDADES CONSTANTES NO PROJETO BÄSICO. INFORMAGÖES NA SEDE DA CPLP, LOCALIZADA AAV,
CAPITÄO BRITO, S/N, CENTRO - MARTINÖPOLE /CE , NO HORÄRIO DE 08:00 ÄS 12:00. MARTINÖPOLEICH, 07 DE JANEIRO DE 2022.

FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENCO ALVES - PRESIDENTE DA CPLP.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÖPOLE-CE AVISO DE EXTRATO DE RATIFICACÄO DISPENSA DE

LICITACÄO N' 20.12.001/2021 AVISO DE EXTRATO DE RATIFICACÄO - DISPENSA DE LICITACÄO N° 20.12.001/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°16.12.001.2021 -OBJETO: CONTRATACÄO EMPRESA PARA REALIZACÄO DE CURSO DE LICITACÖES PÜBLICAS,
100% ALINHADO A LEGISLACÄO ATUAL E A NOVA LEI DE LICITACÖES, VOLTADO PARA COMISSÄO PERMANENTE DE LICITACÄO,
GESTORES E ORDENADORES DE DESPESAS E DEMAIS SERVIDORES PUBLICOS, DOMUNIC{PIO DEMARTINÖPOLE-CE ‚ CONTRATADA
CONASPU - CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICALTDA ,VALOR: $ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS) - DATA DA RATIFICACÄO:
07/01/2022 - CONTRATACÄO - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LE 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993. _MARTINÖPOLE_

CE, AV. CAPITÄO BRITO, Sm, CENTRO - 62.450-000, 07 DE JANEIRO DE 2022 - FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENGO ALVES -

PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM, POR INTERMEDIO DO PREGOEIRO TORNA PÜBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 20 DE JANEIRO 2022 AS 09 HORAS ESTARÄ REALIZANDO LICITACÄO SOB A
MODALIDADE DE PREGÄO ELETRÖNICO 07.001/2022-PE, TIPO MENOR PRECO POR ITEM, PARA AQUISICÄO DE EQUIPAMENTOS
PARA ATENDER O PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM CONFORME CONVENIO N° 016/2021 E PROCESSO 10370771/2021,

PARA A SECRETARIA DE EDUCACÄO DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE. DISPONBBILIZACÄO DO EDITAL E INFORMACÖES NO

ENDERECO ELETRÖNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM E HTTPS/LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. UMIRIM/CE, 07 DE JANEIRO DE 2022.

JOSE CARLOS VIEIRADEMELO - PREGOEIRO

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÜS - AVISO DE LICITACÄO - PREGÄO ELETRÖNICO N° 001/2022 -

FG - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateüs comunica aos interessados que ira realizar Pregäo Eletrönico N' 001/2022 - FG, cujo Objeto & a

Contratagäo de pessoa juridica para prestacäo de servigos auxiliares visando atender as idades das diversas Secretarias do Municipio de

Crateüs - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 11 de Janeiro de 2022 at& As 08h do dia 24 de Janeiro de 2022, no Site: www.bil,

org.br. Abertura das Propostas 24 de Janeiro de 2022 As 09h c a Fase de Disputa de Lance no dia 24 de Janeiro de 2022 As 10h. O Edital completo estarä &

disposigäo dos interessados apös esta publicagäo no horärio de 08h s 12h, no Setor de Licitagöes, Site: www.tem.ce,gov.br/tce-municipios € no Site: www,

blLorg.br. Crateüs-CE, 07 de Janeiro de 2022. Fäbio Gomes Oliveira - Pregoeiro.



DIÄRIO OFICIAL DA UNIÄO. secäo 3 ISSN 1677-7069 32N? 6, segunda-feira, 10 delj

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÖPOLE
AVISO DE LICITACÄO

CONCORRENCIA PÜBLICA N® 1.04.001/2022 - CP

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinöpole/CE, toma püblico para
conhecimento dos interessados, que no pröximo dia 10 de Fevereiro de 2022, äs
09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada & Av. Capitäo Brito, S/N, Centro -

Martinöpole/CE, estarä realizando licitag5o na modalidade Concarräncia Püblica, do tipo
menor prego por empreitads global, tombada sob o N.2 01.04.001/2022-CP, com fins a
objeta: contratagäo de empresa para construir um mercado püblico no municipio de
martinöpole-ce, de acordo com condigdes, especificagöes e quantidades constantes no
projeto bäsico. Informagöes na Sede da CPLP, localizada A Av. Capitäo Brito, S/N, Centro -

Martinöpole /CE , no horärio de 08:00 &s 12:00h.

Martinöpole-CE, 7 de Janeiro de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENCO ALVES

Presidente da CPLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÄ
AVISO DE LICITACÄO

PREGÄO ELETRÖNICO N? 2212.01/21-R
A Prefeitura Municipal de Milhä/Ce, torna püblico que a partir do dia 10 de

janeiro de 2022 äs 09h00min estard disponlvel o cadastramento das propostas de pregos
no site: www.bll,org.br, referentes ao Pregäo Eletränico n? 2212.01/21- SRP, cujo objeta &
© Registro de Precos visando a futura e eventual aquisicdo de medicamentos, material
laboratorial, material medico hospitalar e ambulatorial, material odontolögico destinados 2
manutengso das atividades de saude do Municipio de Milhä/CE. Infio da sessäo de disputa
de lances: dia 21 de janeiro de 2022 35 09h00min. {horärio de Brasilia - DF). Referido Edital
poderä ser adquirido nos sites: www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no
horärio de 08h00min äs 14h00min na Sala da Comiss30 de Licitagäo, situada na Rua Pedro
Jos& de Oliveira, N® 406, Centro.

Milhä - CE, 7 de Janeiro de 2022.
CARLOS ANDRE PINHEIRO

AVISO DE CHAMAMENTO PÜBLICO N? 2022.01,07.01

Chamamento Püblico N? 2022.01.07.01.
A Secretaria de Saude, atravds de sua Secretäria, Sra. Zulla Maria Maciel Melo

Peixoto torna püblico, para conhecimento dos inter dos, que no perlodo de 10 de janeiro
de 2022 3 31 de dezembro de 2022, no horärio de 08:00 &5 12:00 horas, estard reallzando
Chamamento Püblico, para Credenciamento de pessoas fisicas/Juridicas para a prestagdo de
servicos para atender as demandas da Secretaria de Ssüde, conforme especificagdes
constantes do anexo | do edital, ce qual se encontra, na Integra, 3 disposigäo de todos os
Interessados, na sala da Comissäo de Licitagäo, localizada na Praga Anastäcio Mailo, n? 40,
Centro, Orös-CE, no horärio de atendimento a0 püblico, das 08:00 äs 12:00 horas.

Orös-CE, 7 de janeiro de 2022.
ZUILA MARIA MACIEL MELO PEIXOTO

Secretäria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
AVISO

TOMADA DE PRECOS N" 2021.11.22.58-TP-ADM

© Municipio de Pentecoste, por melo da Comissäo Permanente de Licitagao,
torna püblico que no dia 13 de Janelro de 2022 ds 09:00h, na sala da Comiss30 de Licitacäo
seräo abertos os envelopes proposta de pregos da licitago na modalidade Tomada de
Pregos n" 2021.11.22.58-TP-ADM, do tipo Menor Prego Global, cujo objeto € a contratagäo
de servicos de engenharia para implantagäo de sistema de abastecimento de ägua em
comunidades rurais (Lagoa Do Cedro/Arisca) na Zona Rural do Municipio De Pentecoste,
maiores Informarödes na sala da Comissäo de Licitagäo, situada na Rua Dr. Morelra de
Azevedo S/N - Centro Pentecoste - CE e pelo telefone (85) 3352-2617.

Pentecoste-CE, 7 de janeiro de 2022.
IVINA KÄGILA BEZERRA DE ALMEIDA
Presidente da Comissäo de Licitacäo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ref: ao Contrato N? 002/2021-02-PE. Especie: 29 Aditivo contratual firmado entre
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Transhorizonte Transportes e Servicos,
cujo o objeto € a contratag3o de Servigos de frete de veiculos destinados ao transporte de
estudante da Rede Municipal De Ensino Püblico do Municipio de Pentecoste, como a seguir
discrimina: Fundamento Legal: art. 57, Inciso Il, da Lei n® 8666/93 e suas alteragdes
posteriores. Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar o prazo anterior
Pactuado, por 06 {seis} meses, tendo inicio no dia 31 de dezembro de 2021 ate 30 de
junho de 2022. Assinam pelos Contratantes: Maria Alaide Barbosa Gulmaräes, Secretäria de
Educagäo. Assina pela Contratada: Roberto Victor Barros Leite, Representante Legal.
Pentecoste (CE), 07 de Janeiro de 2022. Ivins Kaglia Bezerra de Almeida - Membro da
Comissäo,

EXTRATO DE TERMO ABITIVO

Ref: ao Contrato N® 002/2021 -01-PE. Especie: 29 Aditivo contratual firmado entre
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: W.C Locagdes de Maquinas e Velculos
Automotores Transporte e Turismo LTDA, cuJo o objeto & a contratagäo de servigos de
frete de veiculos destinados ao transporte de estudante da Rede Municipal de Ensino
Püblico do Municipio de Pentecoste, como a segulr diserimina: Fundamento Legal: art. 57,
inciso I, da Lei n? 8666/93 e suas alteragdes posteriores. Objeto; o presente aditivo tem

como objeto prorrogar o prazo anterior pactuado, por 06 (seis) rneses, tehdo infcio no dia M
31 de dezembro de 2021 at& 30 de Junho de 2022. Assinam pelos _

Alaide Barbosa Gulmaräes, Secretärla de Assina pela Contratada: Fra GE
Watila Campos Silva Castro, Representante Legal. Pentecoste {CE}, 07 de Janeir
Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da CPL.

e 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO

TOMADA DE PRECOS N" 26.11.01/202ı
A Secretaria de Obras e Urbanismo atravds da C de Licitacso, localizada

na Rua Marta Silveira Maciel, n® 04, Centro, Pereiro-CE, comunica a05 Interessados que no
dia 11 de Janeiro de 2022, as 08:30 horas, estarä abrindo os envelopes propostas de pregos
das empresas habilitadas, referente a Tomada de Precos N* 26.11.01/2021, cujo objeto &
o servigos de execugdo de p gäo em paralelepfpedo nas Localidade do ST. Joäo
Albeiro, ST, Trindade, ST. Crioulas, ST. Santo Antönio, Vila Cruz, Vila Nova e ST. de Fora no
Municipio de Pereiro-CE {MAPP NR 5152), eonforme projeto e orgamento em anexo, parte
Integrante deste processo.

Comissäo

Pereiro-CE, 7 de janeiro de 2022.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

ANISO
TOMADA DE PRECOS N* 26.11.02/2021

A Secretaria de Obras e Urbanlsmo, atravds da Comiss3o de Licitag3o, localizada
na Rus Marta Silveira Maciel, n? 04, Centro, Pereiro-CE, comunica a0s Interessados que no
dia 11 de Janeiro de 2022, äs 13:30 horas, estarä abrindo os envelopes propostas de precos
das empresas habilitadas, referente a Tomada de Pregos N" 26.11.02/2021, cujo objeto &
© serviros de execusäo de pavimentagäo em paralelepfpedo nas localidade do Bairro
Estreito e Vila Nova no Municipio de Pereirc-CE [MAPP N® 5154}, conforme projeto e
orgamento em anexo, parte Integrante deste processo.

ü

Pereiro-CE, 7 de janeiro de 2022.
ERMILSON 005 SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIROPREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
AVISO DE REVOGAGÄO

PREGÄO ELETRÖNICO N® 15/2021
ANISO DE LICITACÄO

PREGÄO ELETRÖNICO PARA REGISTRO DE PREGOS N® 2021.12.27.01 - PE

A Pregoeira do Municipio de Piquet Carneiro-CE no uso de suas atribulcdes
legals comunica: Fica REVOGADO © Processo Licitatörio Preg3o Eleträönico N@ 015/2021,
Processo N® 2021.11.12.01, nos termos do artigo 49, caput da Lei N" 8.666/93 por razöes
de interesse püblico. Informagdes que Julgarem necessärlas poderäo ser feitas pelo Fone:
{88) 35161800, no horärlo das 08h 85 11h.

O Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE torna püblico que se encontra &

disposigäo dos interessados o Edital do Pregäo Eletrönico N2 2021.12.27.01 - PE, cujo
Objeto & a Selegäo de Melhor Proposta para Registro de Pregos visando Futuras e
Eventuais Contratagdes para aquisigäo de Sivros didäticos destinados a05 alunos e
professores da Rede de Ensino da Municipio de Miraima - CE, de Interesse da Secretaria

Piquet Carneiro-CE, 7 de Janeiro de 2022.
FRANCISCA VERA LÜCIA BARBOSA UMA

Municipal de Educagäo, tudo conforme especificagdes contidas no Termo de Referencia
constante dos Anexos do Edital, sendo a Cadastramento das Propostas ate o dia 21 de
Janeiro de 2022, 3s 09h (Horärio de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 21 de Janeiro

AVISO DE REVOGACÄO
PREGÄO ELETRÖNICO N" 17/2021

de 2022, a partir das 09h (Horärio de Brasflia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 21 de
Janeiro de 2022 a partir das 09h30min (Horärio de Brasflia). O Referido Edital poderä ser
adquirido no Endereco Eletrönico do Comprasnet: https://www.gov.br/compras/pt-br 3

A Pregoelra do Municipio de Piquet Carnelro-CE no uso de suas atribuigdes
legais comunica: Fica REVOGADO o Processo Licitatöria PregSo Eletrönico N? 017/2021,
Processo N® 2021.11.25.01, nos termos do artigo 49, caput da Lel N* 8.666/93 por razöes
de interesse püblico, Informagdes que julgarem necessärlas poderäo ser feitas pelo Fone:
{88) 3516-1800, no horärio das OBh äs 11h.

partir da data desta publicagäo.

Miraima-CE, 7 de janeiro de 2022.
MATEUS MORORÖ sÄ

PREFEFBRA

Piquet Carneiro-CE, 7 de Janeiro de 2022.
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Especle: Contrato n° 20211223.003, oriundo da Inexigibilidade de Licitagäo N2 2312.1/2021.
Objeto: aqulsigäo de livros e colegöes para o ensino Infantil e fundamental destinados as
Escolas do Municipio de Poranga-CE. Contratada: J A $ Junior LTDA, CNPJ: 44.302.147/0001-
01. Valor Global: R$ 528.980,00 (quinhentos e vinte e oito mil novecentos e oltenta reals).
Data de Assinatura: 23/12/2021, Prazo Vigäncla: 31/12/2021. Signatärios: Marla Pereira da
Silva - Secretäria de Educacdo, Ciäncias e Tecnologia e Jos& Alcion de Sousa Junior -

Proprietärio da empresa J A S Junior LTDA. Poranga - CE, 07 de janeiro de 2022. Maria
Pereira da Silva - Secretäria de Educagäo, Ciänclas e Tecnologla.

EXTRATO DE CONTRATO

Esp6cie: Contrato n* 20211124.001, orlundo da inexigibilidade de Licitagäo N® 1111.2/2021.
Objeto: aquisicäo de colegäo toriba de obras didäticas consumlvels para educag3o Infantil,
compreendendo por colegäo, livro do aluno por semestre, livro do professor, agenda e
portfölios. Contratada: Max Digital Print LTDA, CNPJ: 09.643.969/0001-55. Valor Global: RS
405.700,00 (quatrocentos e cinco mil setecentos reais). Data de Assinatura: 24/11/2021,
Prazo da Vigencia: 31/12/2021. Signatärlos: Marta Pereira da Silva - Secretörla de Educagäo,
Ciöncias e Tecnologia e Gullherme Paes Landim do Lago - Proprietärio da empresa Max
Digital Print LTDA. Poranga - CE, 07 de Janairo de 2022. Marla Pereira da Silva - Secretäria
de Educacäo, Ciöncias e Tecnologia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Preg3o Eletrönico N® 2021.01.08.1. Partes: o Municiplo de Porteiras, atraves do Fundo
Municipal de Edueacäo e a empresa Ferreira e Luna Comercio e Servigos LTDA, Objeto:
aquisisdo de gäneros allmenticios destinados a0 programs de allmentagäo escolar do
Municipio de Porteiras/Ce, conforme especificagdes constantes no Edital Convocatörlo.
Valor Total do Contrato: R 339.775,00 (trezentos e trinta e nove mil setecentos e setenta
@ cInco reais). Vigäncia Contratual; at& 31/12/2021. Signatärios: Ellana Alberto de Figueiredo
Alves e Eusebio Ferreira da Silva. Data de Assinatura do Contrato: 29 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Preg3o Eletrönico N? 202101081 P rtes: o Municipio de Porteiras, atrav&s do Funda

Municipal de Edueacdo e a empresa Davliia Comercial Atacadista de Allmentos e

mMedica. Objeto: Aquisigäo de gäneros allmenticios destinados ao Programa de

Alimenta Escolar do Municipio de Porteiras/CE, conforme especificagdes constantes

no Edital Convocatörio. Valor Total do Contrato: R$ 36.989,55 (trinta e seis mil

novecentos e oltenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Vigäncla Contratual:

ate 31/12/2021. Signatärlos: Reginaido Rodrigues Ribelro e Deoclecio Barbosa Ferro

Neto. Data de Assinatura do Contrato: 0 de fevereiro de 2021.

05302022011000202
Documenta assinade digtalmente, corforme MP n# 2.200-2 de 24/08/2001, CP

Qua nsul a nfraestrutura de Chavas Püblicas Br - CP Brasil& s documanto. pode a no nd 202



4

ge
r;

er
ra
n

N
,

TE
N

er
rd

ET
TE

RR
r2

Zu
y

RK
x

Bu
cd

z
,

W
W
W
G
PO

VD
.Co
M
. Li
e

SE
G
U
N
D
A-
FE
IR
A

";

RE
EH

E

w
i
SE

Ey
e

FO
RT

AL
EZ
A

CE
AR

Ä
10

N
E
JA
N
EI
RO

D
E
20

22
8

Be
ee

ee
ae

2

E »
AM

RS
5,
32

8
4

»
AV

IS
O
D
EP

RE
G
ÄO

1
Sm

ru
te

aM
ıc
pa

de
kd
ı

Rı
)a
r

Pr
og
ee
ra
r

x
ue

da
s
se
qu

en
S.

q
q

nb
aw

Am
t»

da
nd

m
m
on

M
aw

ar
na

l
Ai
nd

a
as
sı
m

va
ri
ag
äo

de
.

b
L

l
t
ıt

d
va
n

m
an

50
pa

nı
D

pr
ec
o

do
co
m
us
tiv
e

se
gu

e
re
aı
s
pe

o
ht
ro

da
3

*

D
a

".
un

d
E

Ba
n

ra
ne

in
gs
i

Tr
hu

m
ye
rd
e
ha

.
d

G
m
la
te

io
ca
do

s
am

da
nä

o
re
pr
es
en

ta
m

em
Fo
rt
al
ez
a

RO
R$

57
4

Ja
n
oı
rn

da
20

72
W
an

im
R

1
Co

st
.ı
-
Pr
as
id
en

te
da

CP
L

&
3

um
al
iv
io

pa
ra

o
co
ns
um

ıd
or

Co
ns
ıd
er
an

do
o
pr
eg
o
in
-

h
i

Co
m

pr
eg
o
m
ed

ıo
de

R$
6,
65

,
di
vı
du

al
pr
at
ıc
ad

o
po

r
ca
da

ı
M
T

R$
5,
66

4
ol
ıtr
o
da

ga
so
lin

a
ch
eg
aa
se
r

po
st
o
de

ga
so
lın

a,
o
po

nt
o
de

"h

ve
nd

ıd
o
co
m
va
lo
re
se
nt
re
R$

ve
nd

a
m
aı
s
ca
ro

en
co
nt
ra
do

M
CE

R$
5,
65

5
6,
35

€
R$

7,
48

no
N
or
de

st
e

&
um

a
un

ıd
ad

e
-

-.
O
s

da
do

s
ın
te
gr
am

o
le
-

co
m
er
cı
al

de
Cr
at
eü

s,
co
m

et
RR

R$
5,
59

i
va
nt
am

en
to

da
AN

P
dı
vu
lg
a-

pr
eg
o
de

R$
7,
79

.
rn

do
na

m
an

hä
de

sä
ba

do
,
8.

Co
m

re
la
cä
o

ao
co
nt
ex
-

[4
PE

R$
5,
58

1

Es
tu
do

le
va

em
co
ns
ıd
er
ag
äo

to
re
gi
on

al
,
co
ns
id
er
an

do
a

..
3

o
m
on

ıto
ra
m
en

to
de

pr
e-

m
ed

ıa
de

pr
ec
e
vi
ge
nt
e

em
&
,P
I
RS

5,
55

9
vd

x

go
s
em

18
4
po

st
os

de
co
m
-

ca
da

es
ta
do

,n
o
to
po

do
ra
n-

Ra
P

\
3

bu
st
iv
eı
s
em

de
z
m
un

ic
ip
io
s

kı
ng

do
co
m
bu

st
iv
el

m
aı
s

"
BA

,R
$
5,
54

5
ce
ar
en

se
s
en

tr
e
os
dı
as
2e
8

ca
ro
,
o
es
ta
do

do
Rı
o
G
ra
n-

>
«

de
st
e
m
ös
,
ex
pr
es
sa
nd

o
um

a
de

do
N
or
te

ap
re
se
nt
a
pr
e-

;;R
N

R$
5,
53

4
A

A
-

F
\

b
a.

er
te
nd

än
cı
a

de
pr
eg
o
pa

ra
se
-

co
m
äd

ıo
de

R$
6,
95

N
a
se
-

or
ir

g
m
an

a
su
bs
eq

ue
nt
e

qu
en

cı
a,

em
se
gu

nd
o
lu
ga
r

"A
L'
R5

5,
46

8
,

Be

D
e

ac
or
do

co
m

a
AN

P,
o

es
tä

o
Pı
au

f,
on

de
o
lit
ro

da
h,

vo
4

*
Ko

ül
tım

o
au

m
en

to
re
gı
si
ra
do

ga
so
lın

a
co
m
um

cu
st
a

em
'
SE

R$
5,
45

5
1

z
2

=
1

no
pr
ec
o
m
ed

ıo
da

ga
so
lin

a
m
ed

ıa
R$

6,
83

e
pe

la
Ba

hı
a,

!

no
Ce

ar
ä
oc
or
re
u
na

se
gu

nd
a

co
m

pr
eg
o
m
ed

ıo
de

R$
6,
81

.
}.D

F:
R$

5,
44

5
>

se
m
an

a
de

no
ve
m
br
o
de

eo
zı
,

N
a

ou
tr
a

po
nt
a,

M
ar
an

hä
o

{
u"

qu
an

do
o
va
lo
rs

al
u
de

R$
6,
g1

ap
re
se
nt
a
o
m
en

or
pr
eg
o
da

;
60

R$
5,
41

6
Be

en
tr
e
os

dı
as

de
ou

tu
br
o
e

re
gi
äo

,
co
m
er
ci
al
iz
an

do
0

Sa
x

=,

6
de

no
ve
m
br
o,

pa
ra

R$
6,
96

pr
od

ut
o
co
m

va
lo
r
m
ed

ıo
de

4
M
A
RS

5,
39

8
en

tr
e
os
dı
as
7e
ız
de

no
ve
m
-

R$
6,
42

(A
la
n
M
ag
no

)
\"

R
br
o

D
es
de

en
tä
o,

o
pr
ec
o

se
°.
TO

R$
5,
39

3
Er

ES
TA

D
O

D
O
CL
AR

A
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
RU

SS
AS

D
E
LI
CI
TA

CA
O

PR
EG

ÄO
z

Ei
EL
ET
RÖ

N
CO

N
"O

O
EU

TU
T

SE
M
U
S

A
m
n

tn
he

n
m
an

te
ve

es
tä
ve
l,
co
m

ap
en

as
m
r

Y
Fa

Se
2

N
G
Er

Ze
N
AI
LS

H
U

2
gu

cı
Ro

gi
st
ro

da
Pr
uc
os

pn
ıa

Fu
tu
ra

e
Ev
en

tu
nl

An
ul
si
cä
o
de

ta
xt
a
ra
nk
lo

Co
vi
it

19
pa

m
w
en

de
r
zu

5
um

re
gı
st
ro

de
um

au
m
en

to
x,
AM

R5
5,
39

2
IE

ne
ce
ss
k
ıd
es
ds
s

U
n
da

de
da

Se
ur
et
ar
ia

de
Sa
dd

e
de

s
»
m
ur

c
pl
o

co
r
fo

m
e
es
ps
ch

cı
go
ns
e

-
K

x
Q
ua

di
d

sc
on

sa
nt
es

ir
Ed

al
Tu

M
an

c
po

r!
st
e

u
m
dı
21

d
22
6

de
RS

0,
02

en
tir
e;

„a
pr
ım

ei
ra
e

2

ie
08

h
n

1%
Aı
z

w
an

n
I

t
al

w
ı
D
ur

d
u

8
k

IE
a
se
gu

nd
a
se
m
an

a
de

de
ze
m
-

zP
A

RS
5,
36

4
5

to
lı

Zs
rı

sn
su
re

3
In
ne

n
na

h
er

Ja
Ta
st
e

4
4

07
Ja
r

ro
20

22
Ro

be
rt
a
Ca

rl
os

ve
s
Be

ze
rr
a

x
br
o

do
an

o
pa

ss
ad

o,
se
gu

nd
o

ES
TA

D
JD

O
FC
AR

A
FP
EF
EI
TU

RA
M
LJ
N
CI
PA

I
D
F
SA

N
TA

01
1
TF
RI
A

T
de

um
a
qu

ed
a
ge

RS
0,
34

,
©

9

LS
TA

RO
D
O
LE
AR

Ä
PR

FE
IT

IR
AM

U
N
C

PA
L
D
EI
TA

RF
M
A

RE
SU

IT
AN

O
D
E
H
AB

LI
TA

G
ÄO

er
"+

x
TO

M
AD

A
D
F

PR
EC

O
N

D
M
W
12

1F
1V

A
}

w
ol

ei
va

O
BJ
ET
O
S

ac
ut

dl
a

T

w
er
e

ta
1

M
ER

ES
AH

AN
I

H
TA

D
A
ES
hl

AM
ES
CR

M
Ö
R
0

ve
BÜ

AN
E

vo
m

N
IS
IR
AG

AO
M
U
AT

PA
L
TO

R
Er
r

EW
PR

ES
A

F
N

IN
AB

H
N
AN

D
A

Ir
)

JN
TM

AH
.

"B
o

1
ı

1
>

a
H

\
ar
e

F
14

de
Ja
ne

lr
o

da
20

?2
a

AH
R

V
[2

u
0
A

H
ot
en

aB
ru
gu

-

Pr
er
id
en

ta
da

cz

ES
TA

D
O
D
O
LL
AR

A
FR
FF
ET
U
RA

M
U
N

LI
PA

L
D
EM

PA
IM

A
M
AC

AO
-

PR
EG

ÄO
FU

H
TR

Ö
N
IC
O
PA

RA
RE

C
ST
RO

D
E
PR

EC
O
SN

20
21

12
2

01
pP
E

«M
G

RS
5,
31

8

D
E

A
;

r
!

-

ea
Bi
A

Bu
se
nd

o
fo
rt
em

en
te

ın
flu

en
ci
a

ga
so
lın

a
€
o
pr
eg
a

Fl
G
O
M
IS
cn

24
70

12
02

2
M
ar
ia
Ö
ltv
el
ra

1I
m
no

R
da

pe
la

lo
ca
lız
ag
äo

ge
og
rä
fi-

m
ed

io
do

co
m
bu

st
iv
et
/

N
%

R

ES
TA

D
D

D
O
CE

AR
A

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E

SA
N
TA

Q
U
IT
ER

IA
-

AV
IS
O

D
E

R
\

\
O
R

R$
5
27

6
AD

IA
M
EN

TO
D
E
LI
CH

AC
AO

M
u

de
Ed

ita
l
Ar
id
i

Ad
ay
ı

SE
CR

ET
AR

IA
ca

En
qu

an
to

em
Fo
rt
al
ez
a
hä

no
Es
ta
do

/
M
U
N
IC
IP
AL

ED
U
CA

CÄ
O

ke
eÄ

An
oi

50
.

an
g
aa
n

Pr
og
ko

Ei
at
rä
ni
cu

n
PC

S0
1

12
21

-5
ED

U
r

ui
AQ

U
SI
TÄ

N
D
E
Lı
vR
as

EI
D
AN

CO
S

Po
st
os

de
co
m
bu

st
iv
ei
s
co
-

D
ES
TI
N
AD

O
S

PA
RA

AY
AL
IA
LÄ
O

EX
T
EF
RN

A
D
AS

tA
D
AS

D
A

RE
U
E

PU
BL

U
CA

CI
PA

L
PA

RA
AT

EN
D
ER

N
EC

ES
SI
D
AN

FS
D
A

M
Ü
N
IC
IP
AL

D
E
ED

U
CA

CA
O

m
er
ci
al
ız
an

do
a
ga
so
lın

a
po

r
BÄ

SI
CA

N
O

M
U
N
CI
PI
O

D
E

SA
N
TA

Q
U
IT
ER

IA
IC
E

La
te

an
26

00
12

02
2

\
.„

RS
6,
35

,
em

Cr
at
eü

s,
o
va
lo
r

Ca
rl

a
M
ar
ta
O
liv
ui
ra

Tu
nb

s
ji

an
s

1a
Fr
r

y
w
ir

#
N

12
27

11
So

da
n
M
e
to
r
Pr
op

as
tıp

ır
ıR

ıg
de

Pr
og
us

U
sa

ıd
o

»
Cu

sa
pa

ur
vI
U
sc

as
u

pr
of

ss
or
es

da
Re

da
ds
En

at
M
u
ık
lp
fo
d

M
CE

ds
M
un

ci
pa

x
de

Et
uc
ag
äu

t
*

c
n

"B
m

>
t

A
Lu

13
1

3
ri
px

Ja
re
ro
de

2u
cd

1
09

1
(H
or
a
lo

da
Br
as

|
ab

er
a

d
2Z
1d

e
Ja
ne

ro
da

26
22

sp
sr
tr
ra

09
hr
lk
er
än

ad
r
Br

nu
nl

re
ıfa

sl
2f
ca

la
1e
ir
ad

e
?u
22

ıg
ar
tii

d3
s0

hı
tm

ı
H
or
är

od
eB

ra
sf

la
}

ct
sa

du
r

m
e

t
tr

hi
m

w
„
W
ir
al
m
aC

E
07

ve
Ja
ng

lr
od

e?
0%

M
at
e.
..
M
a

ES
IN
JO

D
O
CE

AR
A

PR
ZF
EI
TI
IR
A
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
Q
U
IT
ER

IA
N
Ü
PO

LI
S
AV

IS
O

D
E
AB

ER
TU

RA
7

Ey

ra
d

r
be

hn
u

a
€

1
w
a

N
JB
N

1
In

nu
11

de
Jr
ie

ro
de

20
22

39
03

5
de O
BJ
FT
O

Fr
x

va
xt

J
Ku

ve
1

w
e

\
3

1
Q
ite

rl
an

op
o
is
-C
E

07
de

FS
TA

D
O
D

D
O
CF
AR

A
PR

FF
FI
TU

RA
M
U
N
IC
IF
AL

D
E
RE

D
FN

CÄ
O

AV
IS
O

D
E
JU
LG

AM
EN

TO
D
E

A
TO

M
AD

AD
EL
FR
EL
O
N

D
i1
2I
E1

TE
Eu

ı
3

Sa
nc
s
D
ur
a

N
30

3
N

ya
rı

et
nd

a
da

pe
ju
r

ne
ou

M
an

go
de

R
RS

r
Re

de
a

t
CM

AN
TE
S

H
AB

LI
TA

D
D
S

fr
ır

PR
O
AT

IV
A
AC

AD
EW

IA
LT
D
A

N
EI
N

22
39

34
D
ie

u
4

a
1

tu
2a

2
la

m
na

t
A

x
x

53
ax

ra
d

aa
du

r
t

ns
U
H

Pr
a
ol
ag
r

yr
f

Ke
xk

de
u
et

zo
w
os

d
Ja
ru
l
0
10
22

2
As

10
h

pe
ra
Ab

aı
tı

ad
a,

Pr
op

os
ta

;

do
Pr
ag
o

E
O
bd

r
ar
er
ac
dk

20
72

M
är
jo
ri
e
Br
ag
a
M
or
e

ra
Pr
ea
id
a
ıte

dı
Co

m
ıs
s5
o

w
A
in
t

de
Ap

ao

Su
r

vo

Pr
a

ca
ba

Ia
ıt

ht
bi
e

Se
gu

nu
aa
So
xt
uu

R$
5,
28

3
>

"M
S

RS
5,
25

9
za
x

5

5
E

8
E

an
n

na
t
m
rr
ar
kn

TE


